ПРОТОКОЛ №4

заседания Совета по развитию предпринимательства при Новополоцком
городском исполнительном комитете

09.12.2022 г. Новополоцк

Присутствовали:
Семёнычев Сергей Олегович - первый заместитель председателя

Новополоцкого городского исполнительного комитета, депутат
Новополоцкого городского Совета депутатов (председатель Совета);

Члены совета:
Гавриленко Евгений Юрьевич - директор КУП «Новополоцкий

центр предпринимательства и недвижимости», депутат Новополоцкого
городского Совета депутатов (заместитель председателя Совета);

Степанец Алексей Г еоргиевич -  учредитель частного
производственного унитарного предприятия «МедАль»;

Вершиловская Оксана Владимировна -  директор ЧТПУП
«Вершиловские»;

Резкин Пётр Егорович - директор Института повышения
квалификации и переподготовки Полоцкого государственного
университета имени Евфросинии Полоцкой;

Кузьмич Лилия Егоровна -  ведущий специалист Республиканского
инновационного унитарного предприятия «Научно-технологический парк
Полоцкого государственного университета» (государственное
предприятие «НТППГУ» (полномочия делегированы членом Совета
Андриевским Александром Петровичем);

Писарук Александр Иванович -  директор Новополоцкого КУП
«Архитектурно-производственное бюро»;

Дубино Дмитрий Васильевич -  директор ЦБУ №214 Открытого
акционерного общества «Сберегательный банк «Беларусбанк».

Приглашены:
1. Демидов Дмитрий Владимирович -  председатель Новополоцкого

городского исполнительного комитета.
2. Денисик Наталья Степановна -  начальник управления экономики

Новополоцкого городского исполнительного комитета.
3. Купрешкина Ольга Олеговна -  заместитель начальника

управления экономики Новополоцкого городского исполнительного
комитета.

4. Позднякова Ирина Александровна -  декан финансово-
экономического факультета Полоцкого государственного университета
имени Евфросинии Полоцкой.

5. Бондарева Валентина Анатольевна -  заместитель
директора ООО «Вальвира».

6. Юдаева Валерия Владимировна -  и.о. директора Частного
предприятия «СанСанадор».

2

Повестка дня:

1. О проведении встреч представителей бизнеса с органами власти в
городе Новополоцке (проект «Час предпринимателя»).

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:
1. Демидова Дмитрия Владимировича -  председателя

Новополоцкого городского исполнительного комитета, который сообщил
о необходимости проведения в городе Новополоцке еженедельных встреч
органов власти с представителями бизнеса для решения возникающих
проблем, обусловленных внутри- и внешнеэкономическими
обстоятельствами.

2. Семёнычева Сергея Олеговича - первого заместителя
председателя Новополоцкого городского исполнительного комитета,
председателя Совета, который сообщил об успешном опыте
взаимодействия с субъектами малого и среднего предпринимательства на
примере проведенного регионального бизнес-форума и других
мероприятий, а также о перспективах развития малого и среднего
предпринимательства в рамках Концепции создания и развития научно­
индустриального парка на площадях завода ОАО «Измеритель».

Для реализации проекта «Час предпринимателя» использовать
возможности интернет-ресурсов Новополоцкого горисполкома,
КУП «Новополоцкий центр предпринимательства и недвижимости»,
Полоцкий государственный университет имени Евфросинии Полоцкой,
Новополоцкого инновационно-промышленного нефтехимического
кластера.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклады выступающих.
2. Разработать до 16.01.2023 года:
2.1 «дорожную карту» по взаимодействию местной власти

бизнесом на 2023 год;
2.2 форматы встреч в рамках проекта «Час предпринимателя».

Председатель Совета
L

С.О. Семёнычев

SJСекретарь Совета В.В. Гаврильчик